UBND TỈNH NINH THUẬN

BAN DÂN TỘC

Số:           /BC-BDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Ninh Thuận, ngày         tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện chuyển đổi số theo Thông báo số 05-TB/BCĐCĐS

của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh tại Ban Dân tộc

Thực hiện Công văn số 880/UBND-VXNV ngày 29/02/2024 của UBND

tỉnh về việc triển khai Thông báo số 05-TB/BCĐCĐS của Ban Chỉ đạo chuyển đổi

số. Ban Dân tộc báo cáo kết quả cụ thể như sau:

1. Công tác triển khai

 Ngày 26/2/2024 Ban Chỉ đạo chuyển đổi số ban hành Thông báo số 05-

TB/BCĐCĐS về kết luận của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số về tình hình, kết quả thực

hiện nhiệm vụ chuyển đổi số năm 2023; phương hướng, nhiệm vụ năm 2024. Ban

Dân tộc đã tổ chức cuộc họp nhằm đánh giá kết quả chuyển đổi số năm 2023 và

triển khai thực hiện Kế hoạch chuyển đổi số năm 2024. Kết luận cuộc họp, Trưởng

Ban Chỉ đạo CĐS Ban đã chỉ đạo các thành viên nghiêm túc thực hiện Thông báo

số 05-TB/BCĐCĐS của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số, Kế hoạch số 03-

KH/BCĐCĐS ngày 14/3/2024 của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số triển khai thực hiện

chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận năm 2024; Kế hoạch số 1446/KH-BĐHCĐS ngày

04/4/2024 của Ban Điều hành chuyển đổi số tỉnh triển khai thực hiện chuyển đổi số

năm 2024 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

 2. Kết quả triển khai

 Thực hiện Kế hoạch số 03-KH/BCĐCĐS ngày 14/3/2024 của Ban Chỉ đạo

Chuyển đổi số triển khai thực hiện chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận năm 2024; Kế

hoạch số 1446/KH-BĐHCĐS ngày 04/4/2024 của Ban Điều hành chuyển đổi số

tỉnh triển khai thực hiện chuyển đổi số năm 2024 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận,

Ban Dân tộc đã ban hành Kế hoạch số 351/KH-BDT ngày 29/3/2024 triển khai

thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số năm 2024 của Ban Dân tộc.Trong đó, phân công

nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Ban chỉ đạo chuyển đổi số của Ban Dân Tộc

rõ người, rõ việc, rõ trách nhiệm, lộ trình gắn với bố trí nguồn lực thực hiện; các

mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ.

Đồng thời, Ban Dân tộc đã ban hành Công văn số 404/BDT-VP ngày

11/4/2024 đăng ký triển khai xây dựng 01 sản phẩm hoặc mô hình chuyển đổi số

năm 2024.

Trên đây là Báo cáo Công tác triển khai thực hiện chuyển đổi số theo Thông

báo số 05-TB/BCĐCĐS của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh. Ban Dân tộc gửi Sở

Thông tin và Truyền thông tổng hợp.

Nơi nhận:  TRƯỞNG BAN
- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, VP.

                                                                                        Pi Năng Thị Thuỷ

		thithuy@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-25T14:08:20+0700

		bandt@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-25T09:14:10+0700

		2024-04-25T09:14:45+0700

		2024-04-25T09:18:39+0700